[image: ]

Об утверждении лимитов бюджетных средств, выделяемых на содержание профессиональных спортивных клубов по игровым видам спорта
Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 22 июля 2025 года № 143
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 65-12) статьи 7 Закона Республики Казахстан "О физической культуре и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые лимиты бюджетных средств, выделяемых на содержание профессиональных спортивных клубов по игровым видам спорта.

      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный кконтрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) в течении трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа размещение его на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики Казахстан;

      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных настоящим приказом, представление в Департамент юридической службы Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Министр

Е. Мырзабосынов

	приложение к приказу

 Лимиты бюджетных средств, выделяемых на содержание профессиональных спортивных клубов по игровым видам спорта

Категория команд

Лимит финансирования (в месячных расчетных показателях-МРП) в год

Футбол

Основная (мужская, женская, молодежная) команда

–

не более 500 000 МРП

(участие команд в турнирах УЕФА), дополнительно

–

не более 200 000 МРП

Детско-юношеская академия

–

не более 150 000 МРП

Итого:

не более 650 000 МРП

Хоккей с шайбой

Основная (мужская, женская, молодежная) команда

–

не более 300 000 МРП

Детско-юношеская академия

–

не более 75 000 МРП

Итого:

не более 375 000 МРП

и другие игровые виды спорта

Основная (мужская, молодежная (юниоры) команда, детско-юношеская академия

–

не более 120 000 МРП

Основная (женская, молодежная (юниорки) команда, детско-юношеская академия

–

не более 120 000 МРП

Должность

Максимальная заработная плата

(в МРП) в месяц

Главный тренер, тренер-консультант, тренер

–

не более 500 МРП

Спортсмен (основной команды)

–

не более 500 МРП

Спортсмен (молодежной команды)

–

не более 80 МРП

      *примечание: в одном регионе предусматривается содержание 1 клуба на 1 вид спорта, финансируемых из местного бюджета

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14